
Zgłoszenie utraty lub uszkodzenia dowodu osobistego drogą elektroniczną

Wydział: Organizacyjno-Obywatelski

Osoba kontaktowa
Beata Piekarska, Agnieszka Banasiuk

Miejsce załatwienia
Wydział Organizacyjno-Obywatelski Urzędu Miasta Iławy, Dowody Osobiste, pok. 115

Telefon kontaktowy
89 649 01 42, 89 649 01 45

Złóż wniosek przez Internet:

Dokument można przesłać drogą elektroniczną wypełniając jeden z poniższych formularzy
znajdujący się na elektronicznej platformie usług administracji publicznej (ePUAP). Złożona
informacja  musi  być  podpisana  Profilem  Zaufanym  lub bezpiecznym  podpisem
elektronicznym weryfikowanym przy pomocy kwalifikowanego certyfikatu

 Zgłoszenie  utraty  lub  uszkodzenia  dowodu  osobistego   –  pobierz  druk  
https://epuap.gov.pl/wps/portal/strefa-klienta/katalog-spraw/sprawy-
obywatelskie/dokumenty-tozsamosci/zgloszenie-utraty-lub-uszkodzenia-dowodu-
osobistego-2

Wymagane dokumenty:

Wypełniony  formularz  zgłoszenia  utraty  lub  uszkodzenia  dowodu  osobistego  –  wzór
formularza przeznaczony jest do wypełnienia komputerowego i umożliwia jego zapis do pliku
PDF.

Termin i sposób załatwiania:

Osoba, która utraciła dowód osobisty jest zobowiązana niezwłocznie zawiadomić o tym organ
gminy, który wydał dowód. Zawiadomienie składa się w formie dokumentu elektronicznego.
Zaświadczenie o utracie lub uszkodzeniu dowodu osobistego organ gminy wydaje na żądanie
i wysyła pocztą na adres korespondencyjny podany w formularzu zgłoszeniowym.
Zaświadczenie wydawane jest nieodpłatnie i ważne jest do czasu wydania nowego dowodu
osobistego, nie dłużej niż przez 2 miesiące.
Organ gminy unieważnia dowód osobisty zgłoszony jako utracony lub uszkodzony z dniem
zgłoszenia.

Podstawa prawna:

 Ustawa z dnia 6 sierpnia 2010 r. o dowodach osobistych (Dz. U. z 2016 r. poz. 391),
 Rozporządzenie  Ministra  Spraw Wewnętrznych  z  dnia  29  stycznia  2015 r.  w sprawie

wzoru dowodu osobistego oraz sposobu i  trybu postępowania w sprawach wydawania
dowodów osobistych, ich utraty, uszkodzenia, unieważnienia i zwrotu.( Dz. U. z 2015 r.,
poz. 212).
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Inne informacje:

Dokonując zgłoszenia uszkodzenia dowodu osobistego należy dokument ten przekazać pocztą
lub osobiście.
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